
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

2024 г.

п. Майский

Об утверждении количества мест в рамках КЦП для приема на целевое 
обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре в 2024 году

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 
20.02.2024 № 388-р и Правил приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научных и

внаучно-педагогических кадров аспирантуре федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Белгородский государственный аграрный университет имени 
В.Я. Горина» в 2024 году, утвержденных приказом по университету от 
09.01.2024 №04-3

приказываю:

1. Утвердить квоту приема на целевое обучение - количество мест для 
приема на целевое обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре - за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета на 2024 год (в общем объеме контрольных цифр приема на 
обучение по научным специальностям):

№ 
п/п

Научная специальность Всего КЦП за 
счет 

бюджетных 
ассигнований 
федерального 

бюджета

КЦП (федеральный 
бюджет), из них

основные места 
в рамках К ЦП 
(за минусом 

целевой квоты)

места 
для 

приема 
на 

целевое 
обучение

1.5.15. Экология_________________
2.3.1. Системный анализ, управление 
и обработка информации, статистика 10

1
2

3 2

6 4
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3 2.3.3. Автоматизация и управление
и 2

4

5

технологическими 
производствами

процессами

2.5.21. Машины,•5 агрегаты
технологические процессы 12

4.1.1. Общее земледелие

и

и 6

1

8

4

1

4

2

6
растениеводство_______________
4.1.2. Селекция, семеноводство 
биотехнология растений

и 2 1 1

2 4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение, 
защита и карантин растений

8

9

4.2.1. Патология
морфология,

животных, 
физиология.

фармакология и токсикология______
4.2.4. Частная зоотехния, кормление, 
технологии приготовления кормов и
производства 
животноводства

продукции

12

3

3

2

2

1

1

1

10 5.2.3. Региональная и отраслевая
экономика
ИТОГО 45 28 17

2 1 1

2. Проректору по цифровой трансформации Харламову С.Ю. 
разместить данный приказ на официальном сайте университета не позднее 
10 апреля 2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по научной 
работе и инновациям Ю.А. Китаёв


